servicio de Biblioteca Virtual adjudicado a la firma E-LIBROS SRL, CUIT N0 30-70905895-5,
con domicilio en Av. de Los INCAS 3624, piso 10, Dpto. A de la Ciudad Autonoma de Buenos
Aires, por el periodo comprendido desde 1° de setiembre de 2024 al 1° de setiembre de 2025,
por el importe total de PESOS OCHO MILLONES NOVECIENTOS VEINTITRES MIL
QUINIENTOS ($ 8.923.500,00).

QUE ante la proximidad de la fecha de vencimiento y ante la necesidad de
continuar contando con dicho servicio, la SECRETARIA ADMINISTRATIVA solicito la

afectacibn del credito presupuestario a la partida Bibliografia General y su refuerzo para
afrontar el gasto que implica la mencionada contratacion.

[...]

.000), que comprende el periodo de renovacibn del servicio desde el 1° de setiembre de
2025 al 1° de setiembre del 2026 y con las condiciones alii establecidas.

QUE la DIRECClON DE CONTABILIDAD realizo la afectacion presupuestaria
correspondiente por la suma de PESOS DOCE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y
CINCO MIL ($ 12.735.000,00), de acuerdo a la PrAC N0 486/2025, segun cotizacion del dolar
-tipo vendedor - al dia 18 de noviembre de 2025, detalle que se adjunta en fs. 214.

QUE segun conta en fs. 217/218 la DIRECClON DE CONTRATACIONES Y
COMPRAS ha intervenido en la totalidad de las actuaciones dando cumplimiento a la

[...]

1        Universidad, adjudicado a la firma E-LIBROS SRL, CUIT N0 30-70905895-5, con domicilio en
\J  /Av. de Los INCAS 3624, piso 10, Dpto. A de la Ciudad Autonoma de Buenos Aires, por el

.x V /
 periodo comprendido desde 1° de setiembre de 2025 al 1° de setiembre de 2026, por el

importe total de PESOS DOCE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL con
00/100 ($ 12.735.000,00), por los motives expuestos en el exordio de la presente resolucion.

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de PESOS DOCE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y
CINCO MIL con 00/100 ($ 12.735.000,00), en la siguiente Partida del Presupuesto de esta
Universidad correspondientes a! Ejercicio 2025:

.    A.4612.011.021.000.11.01.00.00.21.00.3.0.0.0000.1.21.3.4

ARTfCULO 3°.- Publiquese en el Boletfn Oficial de esta Universidad. Cumplido, siga a la